2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВОБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗЕЙСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2020

                                           № 37
с. Сосновый Бор

О мерах по обеспечению исполнения бюджета сельсовета
В целях обеспечения исполнения бюджета сельсовета
п о с т а н о в л я ю:
1. Главным администраторам доходов бюджета сельсовета:

1.1. Принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате и снижению сумм невыясненных поступлений.
1.1.1. Обеспечить своевременное и правильное доведение до плательщиков реквизитов для зачисления платежей по администрируемым доходам в целях исключения невыясненных поступлений в бюджет.
1.1.2. Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять финансовое управление администрации Зейского района (далее – финансовое управление) аналитические материалы по исполнению бюджета сельсовета, кроме государственных органов власти Амурской области, территориальных органов федеральных органов государственной власти.
1.1.3. Обеспечить формирование информации для включения в перечень источников доходов Российской Федерации в части относящейся к бюджету сельсовета, а также представление в финансовое управление информации, необходимой для формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельсовета в соответствии с правилами и общими требованиями, установленными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Амурской области Зейского района,  и нормативными правовыми актами сельсовета, кроме государственных органов власти Амурской области, территориальных органов федеральных органов государственной власти.

1.2. Обеспечить контроль за возвратом остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сложившихся на 01 января текущего финансового года.
В срок до 01 марта текущего финансового года представлять в финансовое управление предложения по уточнению доходов бюджета сельсовета на сумму неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, сложившихся в бюджете Зейского района по состоянию на 01 января текущего финансового года, потребность в которых в текущем финансовом году не подтверждена.

1.3. Представить в финансовое управление в срок не позднее 10 июля и 10 октября текущего финансового года информацию об ожидаемой оценке администрируемых неналоговых доходов и госпошлине по форме, доведенной финансовым управлением.

2. Администрации сельсовета:

- в срок до 15 июля текущего финансового года предоставлять в финансовое управление администрации Зейского района информацию о налогоплательщиках, завершающих деятельность на территории сельсовета в текущем финансовом году и в плановом периоде.
- обеспечить вовлечение в оборот неиспользуемого муниципального имущества путем продажи либо передачи в аренду.

- ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в финансовое управление информацию о ходе выполнения Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на текущий финансовый год в разрезе запланированного к продаже, выставленного на продажу и проданного муниципального имущества.

- активизировать претензионно – исковую работу по взысканию дебиторской задолженности.
3. Рекомендовать МИ ФНС России № 4 по Амурской области:

3.1. По итогам 1-го полугодия и 9 месяцев текущего финансового года представлять в финансовое управление ожидаемую оценку исполнения бюджета сельсовета в разрезе налоговых доходов в срок не позднее 01 августа и 25 октября текущего финансового года с обоснованием причин отклонения ожидаемой оценки от утвержденных показателей.
3.2. Принять участие в исполнении мероприятий, предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления.
4. Главным распорядителям средств бюджета сельсовета (далее – ГРБС):
4.1. Осуществлять постоянный мониторинг субсидий, предоставленных из областного бюджета, достижений значений показателей результативности их использования.

4.2. Осуществлять в первоочередном порядке погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы бюджетным обязательствам и фактически произведенным расходам, не оплаченным по состоянию на 01 января текущего финансового года, за счет доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

4.3. Исключить принятие после 01 декабря текущего финансового года бюджетных обязательств, возникающих из муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, срок исполнения которых превышает срок действия доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.
4.4. В случае изменения штатной численности органов местного самоуправления сельсовета производить корректировку фонда оплаты труда с учетом фактического замещения.

4.5. Принять меры по недопущению образования в текущем финансовом году просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета сельсовета.

4.6. Осуществление кассовых выплат, связанных с выплатой заработной платы, производить одновременно с перечислением налогов и страховых взносов.

4.7. Обеспечить использование доведенных на текущий финансовый год предельных объемов финансирования по федеральным и областным средствам в полном объеме.

4.8. При рассмотрении вопроса об участии в реализации областных или федеральных программ исходить из финансовых возможностей бюджета сельсовета текущего года.

5. Администрации сельсовета экономию, полученную в ходе исполнения бюджета сельсовета, направлять на увеличение бюджетных ассигнований на социально значимые расходы путем внесения изменений в Решение о бюджете сельсовета.

6. Установить, что постановка на учет бюджетных обязательств по муниципальным контрактам (договорам), принятым и не исполненным по состоянию на 01 января текущего финансового года, осуществляется в первые 15 рабочих дней текущего финансового года.
7. Установить, что получатели средств бюджета сельсовета при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг за счет средств бюджета сельсовета вправе предусматривать авансовые платежи (если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации):

1) в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных  на  соответствующий  финансовый  год, по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации –  по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, участии в конференциях, форумах, семинарах и иных подобных мероприятиях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

2) в размере до 70 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 70 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации - по договорам (муниципальным контрактам), связанным с проведением аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, направленных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций и (или) снижение их негативных последствий;

3) в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, – по остальным договорам (муниципальным контрактам), на 2020 год в размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, – по остальным договорам (муниципальным контрактам).

8. Установить, что получатели средств бюджета сельсовета при строительстве (реконструкции) объектов капитального строительства муниципальной собственности предусматривают обязательства исполнителей соответствующих работ по использованию российской промышленной продукции, включенной в перечень конкурентоспособной российской продукции для реализации нацпроектов и комплексного плана модернизации магистральной инфраструктуры до 2024 года, размещенный Минпромторгом России в Государственной  информационной системе «Промышленность»: www.gisp.gov.ru, путем предоставления преференций российским производителям такой продукции в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2016 № 925 «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами».
9. Администрации сельсовета:

9.1. Представлять в финансовое управление информацию о размещении на официальном сайте местной администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

решения о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период - в срок до 25 января текущего финансового года;

решения об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год - в срок до 25 августа текущего финансового года.
9.2. Обеспечивать:

исполнение в полном объеме обязательств по своевременной выплате заработной платы и других социальных обязательств, а также по оплате коммунальных услуг;

недопущение образования (снижение) просроченной кредиторской задолженности по расходным обязательствам, финансирование которых осуществляется за счет средств местных бюджетов.

9.3. При осуществлении муниципальных закупок по строительству (реконструкции) объектов капитального строительства муниципальной собственности предусматривать обязательства исполнителей соответствующих работ использовать российскую продукцию, включенную в перечень, указанный в пункте 10 настоящего постановления.
10. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.
11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельсовета                                                                                   Н.В. Ельчин